
Av. Leão Sampaio, S/Nº, CEP: 63.180-000, Barbalha-CE, Fone: (88)3532-3386
www.cpsmjuazeirodonorte.com.br

Pá
gi

na
1

Portaria nº 06/2021 Barbalha-CE, 19 de abril de 2021.

A Direção Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do
Norte – CPSMJN, usando de suas atribuições legais, conforme dispõe o Estatuto do Consorcio e,

CONSIDERANDO a exegese do Art. 37 da Constituição Federal, que determina normas
principiológicas da administração pública, em especial da moralidade, legalidade e eficiência;

CONSIDERANDO o que determina o Estatudo do CPSMJN, e o Regimento Interno da
Policlinica João Pereira dos Santos;

CONSIDERANDO a Resolução do CPSMJN nº 07/2018 de 28 de março de 2018;

CONSIDERANDO o processo de reorganização e o funcionamento do Consórcio
fundamentado em critérios de produtividade e efetividade de seus recursos humanos, e das
respectivas funcões;

CONSIDERANDO que o novo modelo organizacional adota como premissa o
desenvolvimento de pessoas;

RESOLVE:

Art. 1º:Designar a Sra. Marcya Moanna Goncalves Cruz Macedo, portadora do CPF nº
007.353.833-75, para exercer a função de Médica Responsável Técnica pelo Policlinica João
Pereira dos Santos.

Art. 2º: A colaboradora, ora exercendo cargo púbico de médica gastroentereologista, CBO 225165,
admitida em 11 de abril de 2016, foi indicada pelo Diretor Geral da Policlinica João Pereira dos
Santos,para exercer a função supra, uma vez que a mesma preenche todos os requisitos legais
oriundos da função, conforme determina o Conselho de Regional de Medicina.

Art. 3º Esta Portaria entra em Vigor na data da sua públicação.

Sarah Rachel Correia Pinheiro
Secretária Executiva do CPSMJN

Swyanne Horranna Alves Lima
Diretora Administrativo-financeira do CPSMJN

http://www.cpsmjuazeirodonorte.com.br

